

Data e hora da consulta: 15/09/2023 15:43

Usuário: ***.468.620.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
154032	FUND.UNIV.FED.DE.CIENC.DA SAUDE DE P.ALEGRE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
92.967.595/0001-77	RUA SARMENTO LEITE, 245 - CENTRO	90050-170
Município	UF	Telefone
PORTO ALEGRE	RS	(051)33038700,33039000,33038707

Ano	Tipo	Número
2023	NE	400367

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170080	1444000000	339030	-	M20RKG0100N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
14/09/2023	Estimativo	23103.013557/2023-52	0,0000	5.370,26

Favorecido

Código	Nome	CEP
21.112.395/0001-94	CIRURGICA LAJEADENSE LTDA	95913-200
Endereço		
ARTHUR BERNARDES 618 SAO CRISTOVAO		
Município	UF	Telefone
LAJEADO	RS	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

INSUMOS LABORATORIAIS E REAGENTES

Local da Entrega

SARMENTO LEITE, 245

Informação Complementar

15403205000142023 - UASG Minuta: 154032

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 15/09/2023 15:43

Usuário: ***.468.620.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	5.370,26

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM,FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA 1,50 CM, ESPESSURA 2 MM	29,04

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	4,00000	7,2600	29,04

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00006 - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 21 G X 1",TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EMPLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	153,28

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	4,00000	38,3200	153,28

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00007 - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 22 G X 1",TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EMPLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	160,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	4,00000	40,0500	160,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00019 - CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO PLÁSTICO ATÓXICO, TIPO SILICONIZADO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TAMANHO Nº 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL	567,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	300,00000	1,8900	567,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00033 - COLETOR DE URINA, MATERIAL* PVC, TIPO* SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE* CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CONECTOR CONECTOR UNIVERSAL, COMPONENTES ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, OUTROS COMPONENTES MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	1.512,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 15/09/2023 15:43

Usuário: ***.468.620.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	5.370,26

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00033 - COLETOR DE URINA, MATERIAL* PVC, TIPO* SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE* CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CONECTOR CONECTOR UNIVERSAL, COMPONENTES ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, OUTROS COMPONENTES MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	1.512,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	200,00000	7,5600	1.512,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00037 - CURATIVO CUTÂNEO, COMPONENTE 1 C/ ALMOFADA FIBRA SINTÉTICA, COMPONENTE 2 BASE ADESIVA, DIMENSÃO CERCA DE 10 X 12,5 CM, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL	412,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	100,00000	4,1200	412,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00040 - Equipo multivias com Clamp, vias: 2 vias, material: PVC flexível, tipo conector: Luer Slip c/ tampa, comprimento: 18 cm, tipo uso: estéril, uso único	436,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	200,00000	2,1800	436,00

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00061 - FILTRO LABORATÓRIO, TIPO PARASITOLÓGICO, MATERIAL FIBRA ALGODÃO, COMPONENTES COM ALÇA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ADICIONAL P/ ENCAIXE EM CÁLICES	195,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	200,00000	0,9750	195,00

Subelemento 43 - MATERIAL P/ REABILITACAO PROFISSIONAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00071 - MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL ALGODÃO, DIMENSÕES 10 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	156,66

Data e hora da consulta: 15/09/2023 15:43

Usuário: ***.468.620.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	5.370,26

Subelemento 43 - MATERIAL P/ REABILITACAO PROFISSIONAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00071 - MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL ALGODÃO, DIMENSÕES 10 CM, ESTERILIDADEESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	156,66

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	6,00000	26,1100	156,66

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00112 - SISTEMA P/ ESTOMIA, APLICAÇÃO INTESTINAL, TIPO BOLSA C/ BASE ADESIVA 1 PEÇA, MODELO FECHADA, TIPO BOLSA ANTIDODOR OPACA, COMPONENTES C/ FILTRO GASES, TIPOBASE ADESIVO MICROPOROSO E RESINA SINTÉTICA, ESTRUTURA PLANA, TIPO RECORTBASE ADESIVA PRÉ-CORTADA ACIMA 70 MM, TIPO USO ADULTO	306,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	30,00000	10,2000	306,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00120 - Sonda trato digestivo, aplicação oro ou nasogástrica, modelo levine, materialpvc, calibre nº 14, tamanho longa, comprimento cerca 120 cm, conector conectorpadrão c/ tampa, componentes ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável, embalagem embalagem individual	376,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	200,00000	1,8800	376,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00121 - Sonda trato digestivo, aplicação oro ou nasogástrica, modelo levine, materialpvc, calibre nº 16, tamanho longa, comprimento cerca 120 cm, conector conectorpadrão c/ tampa, componentes ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável, embalagem embalagem individual	412,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	200,00000	2,0600	412,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00123 - Sonda trato digestivo, aplicação oro ou nasogástrica, modelo levine, materialpvc, calibre nº 22 french, tamanho curta, comprimento cerca 50 cm, conectorconector padrão c/ tampa, componentes	494,00

Data e hora da consulta: 15/09/2023 15:43

Usuário: ***.468.620-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	5.370,26

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	494,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	200,00000	2,4700	494,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00125 - Sonda Trato Digestivo, Aplicação Oro ou Nasogástrica, Modelo Levine, Material PVC, Calibre nº 16, Tamanho Longa, Comprimento cerca 120 cm, Conector Conector Padrão C/ Tampa, Componentes Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Esterilidade Estéril, Descartável, Embalagem Individual	161,08

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	200,00000	0,8054	161,08

Assinaturas

Ordenador de Despesa

LEANDRO MATEUS SILVA DE SOUZA

***.612.560-**

15/09/2023 15:35:42

Gestor Financeiro

CLAUDIA SILVEIRA THYS MUTTI

***.329.970-**

14/09/2023 12:45:20

Responsável pela Nota de Empenho

VALDECIR FRAGOSO DA SILVA

***.468.620-**

14/09/2023 11:58:06